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N:o 110.

Af Herr Fr. !I«lllHlk‘rg: Om förbud för landthandlande att utan 
vederbörligt tillstånd försälja bränvin m. in.

Den nyare tid, i hvilken vi lefva, tillämpar mer och mer inom den civiliserade 
verlden kristendomens anda och bud att höja folket ur mörker till ljus samt öfva 
kärlek och barmhertighet.

Samma kärlekens och fridens ande synes äfven vilja nedslå sina bopålar i 
nordens bygder, der under senare decennier mycket blifvit uträttadt till vårt folks 
utveckling i sedligt och materielt hänseende; men man kan icke förneka, att ett stort 
hinder möter för denna utveckling uti den osedlighet, som ett omättligt bruk af starka 
drycker förorsakar.

Hvarje fosterlandsvän ser derföre med bedröfvelse, att denna last icke vill 
märkbart aftaga, utan snarare vinna insteg hos det yngre uppväxande slägtet, ja äf
ven bland den qvinliga delen af vårt folk.

Om råhetens tider mer och mer försvunnit, om man med vämjelse och afsky 
numera låter blodsdomar verkställas inom vårt land, hvarigenom den menskliga stoft
hyddan tillintetgöres; huru mycket mera smärtsamt är det icke, då ett folks and
liga lif går sin undergång till mötes.

Detta onda måste motarbetas af hvarje redlig fosterlandsvän, och på vårt lands 
representativa myndighet hvilar derföre ett stort ansvar, om densamma uraktlåter 
att genom helsosamma lagar motverka och förmildra detta onda.

Man framhåller vanligen bränvinet såsom förnämsta orsaken till dryckenskaps
lasten hos vårt folk och ställer de konstgjorda vinerna och de spritbemängda malt
dryckerna i andra rummet. Jag är öfvertygad, att dessa konstgjorda viner och malt
drycker äro mera vådliga för helsan och högst farliga medel att väcka begär för 
rusdrycker hos den yngre befolkningen. Det är derföre hög tid att hänföra dessa 
vin- och maltdrycker till samma lagrum som bränvinet.

På landet
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På landet utgöra våra landthandlande, med få undantag, de mest farliga och 
framstående lönkrögare och öfver allt hör man klagan i detta hänseende. Med 
tacksamhet och tillfredsställelse skulle derföre en lag, som förbjöde landthandlande 
att försälja bränvin, vin och maltdrycker, emottagas af Sveriges folk och det onda, 
hvaröfver man klagar, skulle derigenom kunna förminskas.

Det borde för öfrigt få bero på kommunerna sjelfva och Konungens Befallnings
hafvande, att bevilja rättighet att försälja bränvin, vin och maltdrycker åt den eller 
dem, som dertill voro lämplige.

Mycket mera vore att anföra och jag anhåller derföre att före eller vid frå
gans behandling i Utskottet få inkomma med ytterligare skriftliga meddelanden.

Med anledning häraf, får jag vördsamt föreslå,
att landthandlande må förljudas försäljning af bränvin och 
andra spritdrycker, äfvensom vin och maltdrycker, sa vida icke 
kommunalstyrelse och Konungens Befallningshafvande i länet 
dertill gifva särskildt tillstånd.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles vördsamt.

Stockholm i Januari 1876.
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